REQUERIMENTO Nº 00100/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

 O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto Plenário

desta Casa de Leis, a Vossa Excelência envie expediente ao senhor Prefeito

Municipal, solicitando que seja feito o  conserto dos equipamentos de exercícios

físicos que se encontram na Praça Daniel Milhomem, no setor Jardim Paulista.

A maioria dos equipamentos instalados naquela praça estão com avarias

necessitando de reparos a fim de que possam continuar sendo utilizados com

segurança pelos usuários.

Ressaltamos que aquela praça é bastante frequentada pelos moradores

daquela região, que tem como principal atração as atividades físicas, o que vem

gerando a cada dia mais interesse do povo Paraisense em frenquentar aquela praça.

Como exercícios físicos é uma atividade que a cada dia aumenta os adeptos

e por ser favorável à manutenção da saúde, é que estamos fazendo este pedido ao

Poder Executivo.

Gabinete do Vereador, 08 de Maio de 2018.

Marcílio Pedreiro

Vereador - MDB